
 
 

DECRETO NÚMERO 207 DE 2016 
(7 DE JUNIO) 

    
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:   NOMBRAR en propiedad a DIANA MARITZA GARTNER 
HENAO, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.088.243.564 de Pereira , en el cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, en reemplazo de MABEL 
LORENA MONTERO BARBOSA, a quien se le aceptó la 

renuncia. 
 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación.  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los siete (7) días del mes de junio de dos mil dieciséis  
(2016).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
 

WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ  
Magistrado 

 
 
 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 



 

 
 

DECRETO NÚMERO 208 DE 2016 
(7 DE JUNIO) 

     
    

La Magistrada de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales en especial las conferidas por los artículos 131-4, 149-1 y 

132-1 de la Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia de JULIA ANDREA PARDO 

PÉREZ, identificada con cédula de ciudadanía No 
52.987.121 de Bogotá, al cargo de SUSTANCIADOR 

NOMINADO a partir del 7 de junio de 2016. 
 

Artículo Segundo:   NOMBRAR en propiedad a JULIA ANDREA PARDO 
PÉREZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.987.121 de Bogotá, en el cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, en reemplazo de MAX 
ALFREDO RODRÍGUEZ DELGADO, a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 

Artículo Tercero:  NOMBRAR en propiedad a YOLANDA MARGARITA 
SÁNCHEZ GÓMEZ, identificada con cédula de ciudadanía 

No. 52.381.892 de Bogotá, en el cargo de 
SUSTANCIADOR NOMINADO, en reemplazo de JULIA 

ANDREA PARDO PÉREZ, a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 
Artículo Cuarto: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los siete (7) día del mes de junio de dos mil dieciséis  

(2016).  
 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

MARTHA TERESA BRICEÑO DE VALENCIA 
Magistrada 

 
 

 
 

 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 



 

 
DECRETO NÚMERO 209 DE 2016 

(08 DE JUNIO) 
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la Ley 
270 de 1996,  

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios durante el día 17 de junio 

de 2016, a la doctora JHOANA ALEXANDRA DELGADO, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 52.263.448 de 
Bogotá, Magistrada Auxiliar del Despacho, con el fin de 
realizar una inspección judicial en las instalaciones de la 
Fiscalía Quinta Seccional delegada ante la unidad de delitos 
contra la administración pública, ubicada en el Palacio de 
Justicia de la ciudad de Valledupar.  

 
Artículo Segundo:   La comisión concedida autoriza el pago de viáticos y gastos 

de transporte (tiquetes aéreos).  
 

  Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los ocho (8) días del mes de junio de dos mil dieciséis 
(2016).  
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JAIME ORLANDO SANTOFIMIO GAMBOA 
Magistrado 

 
 
 
 
 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


